NUM. XXXIV. 

Carta Johannis Regis. 

[Gunton, Hist. Peterb. p. 154.] 

Johannes Dei gratia Rex Angl. Duxa Hiberni®, 
Dux Norman. Aquitan. Comes Andeg. archiepiscopis, 
episcopis, abbatibus, com. baron, justic. vie. praepositis, 
forestariis, et omnibus ballivis, et fidelibus suis, salutem. 
Sciatis nos intuitu Dei et beati Petri, et ob reverentiam 
beati Oswaldi Regis et Martyris, et pro salute nostra, et 
antecessorum et successorum nostrorum concessisse, et 
praesenti Carta confirmasse Abbati de Burgo, et monachis 
ibidem Deo servientibus, et militibus, et libere tenentibus, 
qui habent terras vel tenementa in Nasso Burgi infra has 
metas, scilicet inter aquam de Nene, et aquam de We- 
land sicut conveniunt in Croyland, et de Walmisford 
sicut magnum chiminum extendit se usque ad Stupen- 
diston extra villam de Stanford, et de Stupendiston extra 
domum Sanctimonialium Sancti Michaelis de Stanford 
per rectam lineam usque in Weland, ita quod praedicta 
domus sit infra praedictas metas, quod ipsi habeant in 
perpetuum totam terram infra praedictas metas deforesta- 
tam : ita quod, nec nos, nec haeredes nostri ibidem ab eis 
vel successoribus et haeredibus eorum aliquid exigere 
possimus quod ad Forestam vel Forestarium pertineat, 
vel occasione Forestae. Concessimus etiam eis quietan- 
tiam sect® quatuor hominum, et praepositi de qualibet 
villata infra metas praefatas ad placita Forest® coram ca- 
pitali Justiciario nostro- de Foresta ubi placitum non est 
super eos. Et quod omnia attachiamenta, et omnia pla¬ 
cita emersa, tam de viridi, quam de venatione et regardo, 
et in bladimentis, et vastis boscorum facta infra metas 
prmdictas post ultimum iter Justiciariorum nostrorum de 
Foresta itinerantium in Northamptonscyra, amodo in per¬ 
petuum remaneant, et non summoneantur, vel placiten- 
tur: quia volumus quod de omnibus supradictis in per¬ 
petuum sint quieti. Concedimus etiam prmdictis abbati 
de Burgo et monachis ibidem Deo servientibus in puram 
et perpetuam eleemosynam centum acras quietas de re¬ 
gardo in maneriis suis de Cotingham et de Eston, ut pos- 
sint illas libere assartare, et excolere pro voluntate sua. 
Quare volumus et firmiter prmcipimus quod prmdicti 
abbas et monachi, milites, et libere tenentes, prmdictas 
libertates et quietantias habeant in perpetuum sicut prse- 
dictum est. Testibus, Domino S. Cantuariensi archi¬ 
episcopo. Dominis W. London. P. Winton. W. Wigorn. 
W. Coventr. episcopis. R. com. Cestr. W. Mariscallo 
com. Penbr. W. com. Sar. R. Le Bigot com. North- 
folc. W. com. Waren. W. com. Arund. W. com. 
Ferar. R. com. de Clare. Dat. per manum magistri 
Richard! de Marisc. cancellarii nostri. Apud Oxoniam 
xii Aprilis, anno regni nostri xvi°. 

NUM. XXXV. 

Carta Henrici III. de Feria apud Oxeneye. 

[Ibid. p. 158.] 

Henricus Dei gratia Rex Angl. &c. Sciatis quod 
concessimus, et hac nostra Carta confirmavimus Abbati 
et Conventui de Burgo Sancti Petri, quod ipsi et succes¬ 
sors sui in perpetuum habeant unam Feriam apud Ox¬ 
eneye, singulis annis, per octo dies duraturam, viz. a vi- 
gilia nativitatis Beat® Mari® in octo dies sequentes, nisi 
ilia feria sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Quare 
volumus, et firmiter pr®cipimus pro nobis et hmredibus 
nostris, quod pr®dicti abbas et conventus habeant pr®- 
dictam Feriam apud Oxeneye, sicut pr®dictum est, cum 
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hujus- 
modi feriam pertinentibus, libere, et quiete, et pacifice, in 
perpetuum. Hiis testibus, &c. 

*/. Dominus. 
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NUM. XXXVI. 

Privilegium Innocentii Papas IV. 

[Ibid. p. 161.] 

Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, di- 
lecto filio Abbati Monasterii de Burgo Sancti Petri, Or- 
dinis Sancti Benedicti Lincolniensis dioc. salutem et 
apostolicam benedictionem. Ex parte dilectorum filio- 
rum prioris et conventus monasterii tui fuit nobis hu- 
militer supplicatum, ut cum idem monasterium sit in 
frigido loco constructum, nec valeant absque gravi peri- 
culo corporum hie mali praecipue tempore discoopertis 
capitibus interesse divinis officiis celebrandis, licentiam 
eis utendi pileis ipsorum ordini congruentibus dum eis- 
dem intersunt officiis, de solita misericordia concedere 
curaremus. Volentes igitur ipsorum praeces affectu pa- 
temo admittere in hac parte, discretioni tuae per aposto- 
lica scripta mandamus, quatenus eisdem postulata, con- 
cedas prout videris expedire. Dat. Lugd. cal. Septem- 
bris, pontificatus nostri anno septimo. 

NUM. XXXVII. 

Compositio de Maneriis de Stanewigg, Irtlingburgh, et de 
Aldewyncle. 

[MS. pen. Soc. Antiq. num. 38, fol. 101 b.] 

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam posteris, 
quod omnes calumpniae et querelae quae erant inter ec- 
clesiam Sancti Petri de Burgo et Hugonem de Wateruile 
super hiis tribus maneriis, scilicet Stanewigge, Irtling¬ 
burgh, Aldewyncle, hoc modo terminatae sunt, consensu 
Martini abbatis et totius conventus Burgi. Praedicto- 
rum enim terram maneriorum, videlicet Aldewyncle re- 
inanebit Hugoni et heredibus suis cum ecclesia ipsius 
manerii per redditum lx. sol. ad quatuor terminos anni, 
secundum consuetudinem ecclesiae constitutes ; duo vero 
alia maneria, scilicet Irtlingburgh et Stanewigg, remane- 
bunt ecclesiae de Burg solida et quieta ab omni reclama- 
tione praefati Hugonis et omnium haeredum suorum, ex- 
ceptis duobus virgatis terrae in Stanewigge ad feudum 
militum suorum, eodem modo tenendis ipsi et heredibus 
suis quomodo eas tenuerunt iEszur et Gumfrey die quo 
fuerunt vivi et mortui; et exceptis aliis duobus virgatis, 
una in Irtlingburgh, alia in Stanewigge, quas Ascelinus 
de Wateruill, pater Hugonis, dedit in matrimonio ij filia- 
bus suis; pro quibus Hugo et haeredes sui redderent an- 
nuatim die festi Sancti Michaelis ij. sol. pro omnibus 
consuetudinibus ecclesiae Burgi. Per hanc autem Com- 
positionem praescriptam omnes calumpniae quae hactenus 
erant inter ecclesiam praescriptam et Hugonem et Gal- 
fridum fratrem ejus sopitae sunt, omnimodo remanebunt; 
et nominatim iste s. de terra Aylric in Marham in bosco 
et piano, et de terra Godwini in Upton in bosco et piano, 
et de terra Hutredi et Galfridi successoris ejus in bosco 
et piano in Eylisworthe, salvis consuetudinibus ecclesiae 
Burgi, scilicet iiij sol. in Marham pro terra Aylric, et sex 
sol. in Vpton pro terra Godwini et Hutredi de Eylis- 
worth. Hanc Compositionem tenendam sanxer’ Galfr’ 
de Walt’ et iEscelinus heres Hugonis, prius fide post Sa¬ 

cramento. Testes vero sunt hii, &c. 

NUM. XXXVIII. 

Conventio inter Abbatem et Convention de Burgo Sancti 
Petri et Abbatem de Cruland de fossato circa Turbariam 
et de Gurgite. 

[Ibid. fol. 142 b.] 

Convenit inter dominum Abbatem de Burgo et 
dominum Abbatem Croyl. et eorum Conventus super 
controversia mota inter eos, scilicet de fossato facto circa 
Turbariam et de Gurgite facto inter Finfet et Naman- 
neslound; scilicet quod aqua et piscaria inter Finfet et 
Nomanneslound remanebunt quiete domino abbati de 
Burgo, conventui, et eorum successoribus, ad faciendum 
inde quicquid voluerint, hoc solo excepto, quod nun- 
quam inter predictas metas aliquem gurgitem levabunt. 
Et tota aqua et piscaria a Nomanneslound usque Croyl. 
remanebunt quiete domino abbati de Croyland et con- 

VOL. i. 

ventui et eorum successoribus ad faciendum eis quicquid 
voluerint, et de fossatis factis contra cyrographum in do- 
mini Regis curia factum, dominus abbas de Croyland fa- 
ciet emendari infra mensem post submonitionem domini 
abbatis de Burgo. Et sciendum quod de eo quod provi- 
sum est de praedictis aquis debet fieri cyrographum inter 
abbates et conventus signatum signis conventuum infra 
festum sancti Thomae Apostoli, anno regni regis Henrici 
filii Regis Johannis xv°. Uterque autem Abbas promi- 
serunt in verbo veritatis hoc firmiter observare, adjecta 
etiam poena xv marcarum; hoc autem promiserunt pri- 
ores utriusque domus pro conventibus suis. 

NUM. XXXIX. 

Compositio inter Abbatem et Conventum de Burgo et Cives 
line, de Muragio. 

[Ibid. fol. 123.] 

Noverint universi quod cum contentio esset mota 
inter Robertum abbatem de Burgo Sancti Petri, et mai- 
orem, ballivum, et communitatem civitatis Line, super 
exactione Muragii et Tolneti facta hominibus dicti ab¬ 
batis in civitate praedicta, in forma subscripta sedata et 
pacificata : videlicet quod omnes et singuli homines ip¬ 
sius abbatis terras tenentes, et etiam alii qui homines 
ejusdem abbatis sunt, ad praedictam civitatem venientes 
sint a praestatione et exactione muragii quieti imperpe- 
tuum. Villani quoque ejusdem abbatis de omnimodis 
bonis, catallis, et rebus suis, quae de terris et nutrimentis 
eorum proveniunt, et etiam de hiis quae ad usus suos pro- 
prios eveniunt, promittaverint seu vendiderint, a praesta¬ 
tione tolneti imperpetunm sint quieti. Ita tamen quod 
de quibusque rebus bonis et catallis suis emptis, venditis, 
vel promittatis ratione mercandisae solvant de caetero 
tolnetum, secundum consuetudinem civitatis praedictae ad 
quantitatem mercandisae. Liberi vero homines praedicti 
abbatis et successorum suorum faciant in aliis, excepto 
muragio, de quo quieti sunt, sicut hactenus facere con- 
sueverint. De praedictis autem muragio et t'olneto si a 
praedictis hominibus praefati abbatis de caetero, quod ab- 
sit, contra formam praedictam, aliquid exigatur, eis cre- 
datur si affidaverint, vel affidare parati fuerint cum effectu, 
se esse homines praedicti abbatis mercandisam non faci- 
entes de rebus quibus petitur tolnetum, ad tunc quieti re- 
cedant. Et sciendum quod idem abbas aut successores 
sui neminem de caetero in advocationem seu ligianciam 
admittant, ea ratione ut communitas praedicta tolnetum 
suum amittat. In cujus rei testimonium partes praedictae 
praesentibus instruments in modum cyrographi confectis 
sigilla sua alternatim apposuerunt: videlicet parti resi¬ 
dent penes praedictum abbatem sigillum communitatis 
civitatis praedictae est appensum; et parti resident penes 
communitatem civitatis praedictae praedictus abbas si 
gillum suum apposuit. Pax ista formata est et firmata 
quantum ad partes pertinet. Dat. apud Line, tertio kin. 
Marcij anno regni Regis Henrici filii Regis Johannis 
quinquagesimo sexto. 

NUM. XL. 

Carta Petri Caumbrey etjil. ejus. 

[MS. Cotton. Vesp. E. xxn. fol. 25.] 

Omnibus Christ fidelibus ad quorum notitiam pre¬ 
sens scriptum pervenerit R. permissione divina Abbas de 
Burg’ Sancti Petri et ejusdem loci Conventus salutem in 
domino sempiternam. Noveritis nos unanimi assensu 
concessisse Petro Caumbrey et Johanni filio ejus primo- 
genito unum corradium, videlicet de celario conventus 
duos panes conventuales, et duas lagenas ceruisiae con- 
ventualis de eodem doleo quo monachi bibunt, et duo 
fercula plenarie de coquina abbatis, sicut liberi servi- 
entes de familia ejusdem melius habent, singulis diebus 
vitae ipsorum ubicunque fuerint percipienda; ita quod si 
unus ipsorum moriatur nichilominus alter ipsorum ha- 
beet totum predictum corradium quamdiu vixerit, absque 
aliqua contradictione vel calumpnia nostri seu succes¬ 
sorum nostrorum. In cujus rei testimonium presenti 
scripto sigilla nostra duximus apponenda. Dat. in Ca- 
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394 JJetetfcorouafi ittonasmi?. 

pitulo nostro in crastino Sancti Valentini Martyris, Anno 
Domini m.cc. septuagesimo tertio. 

NUM. XLI. 

Compositio inter Abbatem et Conventum de JBurgo et Pri- 
orem de Thornholm, de Secta Curiae de Scotere. 

[MS. penes Soc. Antiq. num. 38, fol. 88 b.] 

H^:c est Conventio facta inter dominum Ricardum 
Abbatem et Conventum de Burgo Sancti Petri ex una 
parte, et dominum Laurentium Priorem et Conventum de 
Thornholm ex altera; videlicet cum esset placitum inter 
eos de quadam secta quam dictus abbas exigebat a pr®- 
dicto priore de tribus septimanis in tres septimanas, ad 
Wapentachium suum de Scotere, pro terra quam dictus 
prior tenet in Ranildethorp quae quondam fuit Roberti de 
Ranildethorp, ut jus ecclesi® suae de Burgo. Idem prior 
pro se et ecclesia sua de Thornholm praedictam sectam 
concessit de cetero fore faciendam. Et pro hac recogni- 
cione et concessione remiserunt et quietum clamaverunt 
praedicti abbas et conventus pro se et successoribus suis, 
et pro ecclesia sua praedicta praedictis priori et conven- 
tui, et eorum successoribus, et ecclesiae suae de Thorn¬ 
holm, praedictam sectam imperpetuum pro quatuor soli- 
dis sterlingorum per annum praedicto Abbati annuatim 
a praedicto Priore et successoribus suis ad duos anni ter- 
minos usuales reddendis pro praedicta secta imperpetuum : 
videlicet, ad pascham duos solidos, et ad festum Sancti 
Michaelis duos solidos. Praedictus autem Prior nichilo- 
minus veniet bis in anno ad Wapent’. dicti abbatis quod 
appellatur Turn’ vicecomit’ semel videlicet post Pas¬ 
cham, et semel post festum Sancti Michaelis. Salvis 
etiam in aliis praedictis abbati et successoribus suis hiis 
quae ad regalitatem pertinent secundum consuetudinem 
regni. Et sciendum quod dictus abbas et successores 
sui recipient wardam de Rokyngham, et scutagium cum 
acciderit, de dicto tenemento per manum domini Roberti 
de Neuill et heredum suorum qui pro tempore manerium 
Scotton tenuerunt. In cujus rei testimonium huic scripto 
in modum cyrographi confecto sigilla dictorum abbatis 
et prioris et utriusque loci conventuum mutuo sunt ap- 
posita, hiis testibus, &c. 

NUM. XLII. 

Breve domini Regis pro Ecclesia de Lullington. 

[MS. Cotton. Mus. Brit. Vesp. E. xxn. fol. 81.] 

Edwardus Dei gratia rex Angliae, Dominus Hi- 
bemiae et Dux Aquitaniae venerabili in Christo patri J. 
eadem gratia episcopo Line, salutem. Sciatis quod 
Abbas de Burgo Sancti Petri in curia nostra coram 
justiciariis nostris apud Westmonasterium recuperavit 
praesentationem suam versus Johannem fil. David com. 
Atholiae ad ecclesiam de Lullington per defaltam ipsius 
comitis. Et ideo vobis mandamus quod non obstante 
reclamatione praedicti comitis ad praesentationem prae¬ 
dicti abbatis ad praedictam ecclesiam idoneam personam 
admittatis. T. R. de Hengham apud Westmonasterium 
xx. die Aprilis anno regni nostri xxxiiij0. 

NUM. XLIII. 

Littera regia de Ecclesia de Normanby. 

[Ibid. fol. 101.] 

Edwardus Dei gratia Rex Angliae, Dominus Hi- 
berniae, et Dux Aquitaniae, omnibus ad quos presentes 
litterae pervenerint salutem. Licet de communi con- 
silio regni nostri statutum sit quod non liceat viris reli- 
giosis, seu aliis, ingredi feodum alicujus, ita quod ad 
manum mortuam deveniat, sine licentia nostra et capi- 
talis domini de quo res ilia immediate tenetur: volentes 
tamen venerabili patri Johanni episcopo Line’ et capi- 
tulo ecclesiae beatae Marias ejusdem loci gratiam facere 
specialem, concessimus, et licentiam dedimus, pro nobis 
et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis 
in Christo abbati et conventui de Burgo Sancti Petri 
quod ipsi advocationem ecclesiae de Normanby dare 

possint et assignare praefatis episcopo et capitulo, ha- 
bendam et tenendam eisdem episcopo et capitulo, et 
successoribus suis in perpetuum; et eisdem episcopo et 
capitulo quod ipsi advocationem praedictam a prefatis 
abbate et conventu recipere, et predictam ecclesiam de 
Normanby appropriare possint sibi et successoribus suis, 
in usus proprios possidendam, tenore presencium. Si¬ 
militer licentiam dedimus specialem, nolentes quod prae¬ 
dicti abbas et conventus vel successores, aut praedicti 
episcopus et capitulum seu successores sui, ratione Sta- 
tuti praedicti per nos vel heredes nostros inde occasio- 
nentur, molestentur in aliquo, seu graventur : salvis ta¬ 
men capitalibus dominis feodi illius serviciis inde debitis 
et consuetis. 

NUM. XLIV. 

Manumissio Willielmi jilii Ricardi de Wythington. 

[Ibid. fol. 24.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum 
pervenerit, Ricardus permissione divina abbas de Burg’ 
sancti Petri et ejusdem loci conventus salutem in do¬ 
mino sempiternam. Noverit universitas vestra nos ma- 
numisisse et ab omni jugo servitutis liberasse Williel- 
mum fil. Ricardi de Wythington quern aliquo tempore 
pro nativo nostro habuimus cum tota sequela sua et 
omnibus catallis suis, ita quod nec nos nec successores 
nostri aliquid juris vel clamii in predicto Willielmo, se¬ 
quela sua, seu catallis suis exigere seu clamare poteri- 
mus; sed ipse Willielmus et tota sequela sua cum omni¬ 
bus catallis suis liberi et quieti remaneant absque in- 
quietatione, exactione, seu clamio aliquo nostri, vel 
successorum nostrorum, ratione alicujus servitutis inper- 
petuum. Volumus etiam et concedimus quod ipse et 
heredes sui, mesuagia, terras, redditus, et prata in Wy¬ 
thington quae antecessores sui tenuerunt de nobis et 
antecessoribus nostris, dando et faciendo finem qui ap¬ 
pellatur merchet pro filiabus suis maritandis, et auxilium 
de anno in annum pro voluntate nostra, de ceteris ha- 
beant et teneant de nobis et successoribus nostris libere, 
quiete, pacifice, et hereditarie, reddendo inde nobis et 
successoribus nostris annuatim quadraginta solidos ster¬ 
lingorum ad quatuor anni terminos, videlicet ad nativi- 
tatem sancti Johannis Baptist® decern solidos, ad festum 
sancti Michaelis decern solidos, ad natalem Domini de¬ 
cern solidos, et ad pascham decern solidos, pro omni 
servitio, exactione, consuetudine, et demanda seculari : 
salvis tamen nobis sectis curiae nostrae de Castre de tri¬ 
bus septimanis in tres septim’, wardis et releviis, et fo- 
rinseco domini Regis cum acciderint. Et si contingat 
dictum Willielmum vel heredes suos sine herede aliquo 
tempore decedere, dicta mesuagia, terra, redditus, et 
prata cum pertinenciis, nobis et successoribus nostris 
plene et integre revertentur. Nec licebit Willielmo vel 
heredibus suis dicta mesuagia, terram, redditus, prata, 
vel eorum aliquam partem dare, vendere, alienare, inva- 
diare, seu aliquo modo incumbrare quo minus dicta me¬ 
suagia, terra, redditus, et prata predicta, in forma supra- 
nominata, nobis et successoribus revertantur. Quod si 
secus fecerint factum suum penitus cassetur, et quod 
inde alienatum fuerit nobis et successoribus nostris in- 
curratur. In cujus rei testimonium huic scripto in mo¬ 
dum cyrographi confecto ad majorem securitatem sigilla 
alternatim sunt appensa. Hiis testibus, &c. Dat. apud 
Burg’ ob amorem domini Roberti bon® memori® quon¬ 
dam abbatis, predecessoris nostri, et avunculi dicti Wil¬ 
lielmi, et ad instantiam boni viri fratris Hugonis de 
Mutton, germani dicti Roberti abbatis, anno domini 
m.cc. septuagesimo octavo in vigil’ pentecostis. 

NUM. XLV. 

Be Aquis Abbatis et Conventus de Burg’ a ponte de Wal- 
mesjord usque ad Nomannislond. 

[MS. pen. Soc. Antiq. num. 60, fol. 169 b. 

Inquisitio capta de Aquis Abbatis et Conventus 
de Burg’ a ponte de Walmesford usque ad Nommanis- 
lond in crastino sanct® Julian® Virginis anno domini 
M.cc.lxxij0. per Johannem le Blak, Robertum de Wode- 
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hid, Luc’ Piscatorem, R. ad pontem, W. Darvel, W. 
Gore, W. Campioun, Robertum Arneburgh, Reginaldum 
Berefor, T. Drake, Reginaldum et W. le Feriere, qui 
jurati dicunt quod a ponte de Walmesford usque ad le 
Briggemilne est piscaria domini de Sancto Medardo et 
domini de Stibington; et a Briggemilne usque ad Hun- 
tingdoneholm est piscaria Elemosinarii Burgi et domini 
de Stibington; et ab Huntingdoneholm usque ad Neu- 
tonedam est piscaria Elemosinarii Burgi et Abbatis de 
Thorn’; et a Lepeholm usque ad le Barre de Neutone- 
dam est piscaria Templar’ ratione tenurae suae in Si- 
biston, cum una batella cum Abbate de Burgo; et a 
Sibistonedam usque ad Neutonedam est piscaria abbatis 
de Thorn’ et Elemosinarii Burgi et Templar’; et a Neu- 
tonebarr usque ad Neutonemilne, separalis piscaria Ab¬ 
batis de Thorn’; et a Neutonemilne usque ad Billing- 
brok est piscaria Abbatis et Conventus Burgi et Abbatis 
et Conventus de Thorn’ in communi; et a Billingbrok 
usque ad le Ewoyedyk est Piscaria Abbatis et Conventus 
Burgi, Dominae de Vescy, et R. de Cautelo; et ab Inge- 
well usque ad Alwaltonedam est piscaria separalis Ab¬ 
batis de Burgo ratione dominii sui de Castr’; et ab Al¬ 
waltonedam usque ad Wildelak separalis piscaria Ab¬ 
batis et Conventus de Burg’; et a Wildelak usque ad 
Damstakes piscaria Abbatis et Conventus de Burg’ ex 
una parte, et feodorum Gymic’ et Botheby, et Ouertone- 
lungeville ex altera; et a Damstakes usque ad Middil- 
holmhord separalis piscaria Abbatis et Conventus de 
Burg’; et a Middilholmhord usque ad Watergate est 
separalis piscaria Abbatis et Conventus de Burg’; et a 
Watergate usque ad Cleylake separalis piscaria Abbatis 
et Conventus de Thorn’; et a Cleylake usque ad No- 
manlondhirne communis piscaria Abbatum et Conven- 
tuum de Burg’ et de Thorn’. 

NUM. XLVI. 

Conventio inter Domum Burgensem et Domum Ramesiensem, 
de mutua Societate. 

[Madox, Formulare Anglic, num. CLII.] 

Notum sit universis tarn modernis quam posteris, 
hanc inter dominum Benedictum Burgensem, et domi- 
num Rodbertum Ramesiensem Abbates, et eorum Con¬ 
ventus, factam esse Conventionem. Propter vicinitatem 
proximam, et fioedus familiaritatis mutuae, quam utraeque 
inter se ab annis multis Ecclesiae confoverunt, memorati 
abbates, de exhortatione utriusque Conventus et as- 
sensu, in hsec vota convenerunt: Ut utrumque Monaste- 
rium utrique Conventui commune sit et unum: Fratres 
quoque alterutri, qualibet necessitate pulsati, in altero 
locorum oportunum refugium habeant et subsidium, et 
loca sua utrimque tarn in monasterio, quam in capi- 
tulo, vel refectorio, consequantur, secundum conversionis 
suae tempus; audito autem hinc inde cujuslibet obitu 
fratris, accepta oportunitate, statim tabula a Priore pul- 
sabitur; congregatis fratribus breve a praecentore reci- 
tabitur, anima defuncti absolvetur, et “ Dirige in di¬ 
rectum” juxta morem decantabitur; proximo vero die 
oportuno, missa in conventu cum capph celebrabitur, 
nomenque defuncti in martirologio singulis annis reci- 
tandurn conscribetur; praebenda ejus continuis triginta 
diebus, in pane, et cervisia, et uno ferculo, vel pulmen- 
tariis duobus, super mensam in refectorio ab elemosi- 
nario pauperibus distribuenda collocabitur; a singulis 
sacerdotibus tricenale integrum persolvetur; prima missa 
specialis, caeterae communes erunt; caeteri vero ordinis 
inferioris decern psalteria decantabunt; alterutrius autem 
ecclesiae abbates cum obierint, per annum integrum 
praebendam suam habebunt; utriuslibet autem loci fra¬ 
tres, sub interminatione Anathematis, Capituli alterius 
tanquam sui secreta celanda meminerint. Ut autem 
haec Conventio apud posteritatem successivam, perpe- 
tuam optineat firmitatem, alternorum earn Sigillorum 
impressione placuit roborari. 

NUM. XLVII. 

Mannmissio Willielmi de Walecot. 

[MS. Cotton Yesp. E. xxii. fol. 13 b. 

Universis Sanctae matris Ecclesiae filiis praesentes 

literas inspecturis vel audituris Willielmus permissione 
divina Abbas Monasterii Sancti Petri de Burgo et ejus- 
dem loci Conventus salutem in domino sempiternam. 
Cum Willielmus de Walecot clericus, qui de nativis 
nostris traxit originem, desideret in sacerdotali officio 
Deo deservire, nolentes ipsum pro cujus morum venus- 
tate laudabile testimonium noscitur proclamare a suo 
proposito ratione servitutis impediri, caritatis intuitu 
eidem concessimus quod possit a domino Line’ Episcopo 
vel alio quocunque ad omnes ordines promoveri, necnon 
beneficium ecclesiasticum assequendum liberam in do¬ 
mino tribuimus facultatem eidem. In cujus rei testimo¬ 
nium praesentibus Sigilla nostra sunt appensa. Dat. apud 
Burg’ Sancti Petri in crastino Ascensionis dominicae 
Anno Domini m.cc0. nonagesimo septimo. 

NUM. XLVIII. 

Juramentum Manumissi. 

[Ibid.] 

Anno et die supradictis, in Conventuali Capitulo 
de Burgo Sancti Petri, ego Willielmus de Walecot5 
clericus juravi, tactis sacrosanctis Evangeliis, quod mo- 
nasterium de Burg’, aut dominos meos abbatem et con- 
ventum ejusdem loci, nunquam inquietabo litigando, 
aut aliquid in foro Ecclesiastico vel seculari impetrando, 
nec aliam notam ingratitudinis contra eosdem perpe- 
trando, jura vel libertates eorum perturbando, seu vio- 
lando, sed commodum et honorem praedicti monasterii 
vel dictorum dominorum meorum omni loco et tempore 
pro viribus meis procurabo et promovebo, sic me Deus 
adjuvet et Sancta Evangelia. 

NUM. XLIX. 

Sacramentum faciendum in Capitulo postquam quis pre- 
sentaretur ab Abbate Burgi ad Ecclesiam. 

[Ibid. fol. 75.] 

Ego N. ero fidelis promotor et diligens verbo et 
facto negotiorum Monastery Sancti Petri de Burgo; 
jura et libertates ejusdem pro posse defendam, salva fide- 
litate domino Regi praestita; consilia et secreta domino¬ 
rum Abbatis et Conventus mihi per se, vel per literas, 
seu per nuncium manifestata, in dampnum eorundem, 
vel ecclesiae suae antedictae nullatenus pandam in futu- 
rum. Et omnia onera et pensiones dicto monasterio de 
ecclesia mihi collata debita, vel debitas debitis terminis 
et certis persolvam. Sed ymaginata dispendia a quibus- 
cunque eisdem inferenda, a tempore notitiae, debita re- 
sistencia impediam et jacturas. Sic Deus me adjuvet et 
ista sancta Evangelia. 

Jeo N. serai leaus e diligent auancour de bosoignes 
en dit e en fet del Abbe e du Couent de Burg seint Pierre, 
e de lour Eglise a moun poer sauue la fei nostre seignur 
le Roy, e lour priuee conseils moustrez a moi per Lettre 
ou per bouche, a nuly descouerai en damage de eaus, 
ne de lour Eglise auantdite me per tut desturberai lour 
damages, e lour pertes, vers touz iceaus que per mal art 
ou engyn surquere les vodera countre les dreitz e fran¬ 
chises de lour Eglise auantdite, si Dieux me aide e ses 
seinz, e cestes seintes Euangiles. 

NUM. L. 

Chirographum Manerii de Sutthorp. 

[Ibid. fol. 14 b.] 

Noverint universi Sanctae matris Ecclesiae filii, 
quod cum frater Willielmus de Wodeford Abbas Mo¬ 
nasterii de Burgo Sancti Petri, dum in officio Sacristiae 
Monasterii praedicti fuisset constitutus, ac manerium de 
Suthorp cum pertinentiis quod pro duobus feodis militar’ 
respondet, non sine corporali labore et mentalibus an- 
gustiis, nec absque solucionibus et expensis sumptuosis 
tantummodo de praedicto officio Sacristiae provenientibus 
perquisisset. Demum, dicto fratre Willielmo in Abba¬ 
tem creato de communi et unanimi assensu totius Capi¬ 
tuli de Burgo Sancti Petri per praedictum abbatem as- 
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signatum est prsedictum Manerium cum pertinentiis 
Officio Sacristi® pr®dict® et integraliter et perpetue 
annexum. Ita quod Sacrista qui pro tempore fuerit sin¬ 
gulis annis solvet Conventui de Burgo aut receptoribus 
suis viginti libras sterlingorum ad quatuor terminos anni, 
videlicet ad Natale Domini centum solidos, et ad Pascha 
centum solidos, et ad festum Sancti Johannis Baptist® 
centum sblidos, et ad festum Sancti Michaelis centum 
solidos, sine dilatione vel diminutione, faciend’ etiam tarn 
servicia regalia quam militaria debita et consueta. De 
prsedictis autem viginti libris, ordinatum est et statutum 
de communi consensu et voluntate Abbatis et tocius 
Conventus, quod quadraginta solidi cedant in recreatio- 
nem Conventus et distributionem pauperum ad Anniver- 
sarium praedicti Willielmi Abbatis pro equali porcione 
inperpetuum, et vivente prsedicto Abbate, singulis annis, 
die statuendo ab eodem, fiat distributio praedictorum qua¬ 
draginta solidorum, ad profectum tarn Conventus quam 
pauperum. De praefatis vero viginti libris allocabuntur 
Sacrist®, qui pro tempore fuerit, singulis annis, quatuor 
libr® quas Alicia de Sancto Medardo in Badington re- 
cipit de manerio de Pylesgate quamdiu vixerit, videlicet 
singulis terminis viginti solid’. In cujus rei testimonium 
pr®senti scripto, in modum Cyrographi confecto, Sigilla 
pr®dictorum Abbatis et Conventus sunt appensa. Dat. 
apud Burg’ in Capitulo Conventuali quartodecimo ka- 
lend. Junii Anno Domini m.cc0. nonogesimo septimo. 

NUM. LI. 

Carta Abbatis Willielmi de Wethersilver de Fletton et 
Alwalton. 

[MS. Cotton. Brit. Mus. Yesp. E. xxn. fol. 9 b.] 

Notum sit omnibus pr®sens scriptum visuris vel 
audituris, quod cum Celerarius Abbatis de Burgo reci- 
pere solebat annuatim ad festum Apostolorum Petri et 
Pauli de maneriis Conventus ejusdem loci, videlicet Al¬ 
walton et Fletton, pro consuetudine de Wethersilver sex- 
decim solidos et sex denarios, ut patet in rotulis compoti 
dictorum officiorum; frater Willielmus Monasterii de 
Burgo Sancti Petri miseratione divina Abbas et Minister, 
portionem conventus sui cupiens augmentare, absque 
dampno successoribus suis pr®dicti Monasterii abbatibus 
futuris faciendo, advertens in statum quorundam mane- 
riorum ad portionem abbatis spectantium, per sui tem- 
poris industriam in tantum accrevisse quod bene licuit 
ei et decuit pr®dicta Maneria Conventus sui ab omni 
solutione ac pr®statione liberare, non obstante alicujus 
murmuracione vel obloquio, pr®dictos sexdecim solidos 
et sex denarios pr®fato Conventui suo assignavit perpe- 
tuis temporibus de pr®dictis duobus maneriis per manus 
Celerarii Conventus qui pro tempore fuerit in festo Apos¬ 
tolorum Petri et Pauli singulis annis recipiendos et pos- 
sidendos; ita videlicet quod Celerarius Conventus qui 
pro tempore fuerit retineat penes se, ratione officii sui, 
tres solidos et duos denarios pro exitibus multonum quos 
vendicare consuevit de lardario Abbatis ad pr®dictum 
festum, vel tres solidos, ita quod de cetero nichil occa- 
sione pr®dictam clamare poterit in posterum. Idem 
vero Celerarius Conventus liberabit ad Anniversarium 
pr®dicti Willielmi Abbatis tarn in solatio Conventus 
quam in elemosina pauperum pro equali portione distri- 
buendam. In cujus rei testimonium, &c.